
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Configuratie Zwembad Arenapark d.d.
16 februari 2021 met kenmerk 741417,

BESLUIT:

1. bij de uitwerking van het programma van eisen voor het nieuwe zwembad op het Arenapark uit te
gaan van een basisconfiguratie met twee bassins: een wedstrjdbad met afmeting: 25 x 21 meter én
een doeigroepenbad met afmeting: 20 x 10 meter;

2. een springplank, whirlpool en peuterbad als aanvullende faciliteiten toe te voegen aan het programma
van eisen;

3. rekening te houden met het Zwemtheater-concept door een verzwaarde constructie en infrastructuur
t.b.v. camera’s, licht en geluid, zoals: kabelgoten, sparingen en onderwatervensters als optie op te
nemen in het programma van eisen;

4. het college te vragen de financiële effecten in beeld te brengen en te betrekken bij de kadernota;
5. het nieuwe zwembad te vernoemen naar de legendarische olympische Hilversumse waterpolokeeper

Evert Kroon;
6. De door het college opgelegde geheimhouding conform artikel 25 lid 3 van de gemeentewet te

bekrachtigen, en deze geheimhouding op te heffen op de dag van de definitieve oplevering van het
zwembad Arenapark.

raadsvergadering van 31 maart 2021,
de burgemeester,

Broertjesvan Rüitnbeek

GB21.21




